
  
 
 

 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD 
DE SUCRE CAPITAL 

DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº  264/00 
SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 

 
Octubre 27  del 2000 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 
Que, el presidente de FAM – BOLIVIA,  transmite la invitación al XII CONGRESO 
LATINOAMERICANO DE PARLAMENTOS MUNICIPALES a realizarse del 8 al 10 de 
noviembre del año en curso en la Ciudad Joinville Estado de Santa Catarina –Brasil. 
 
Que, el evento se constituye en un encuentro de vital importancia en la política de 
relacionamiento internacional que lleva adelante el Gobierno Municipal de Sucre, por lo 
que es necesario acreditar la delegación al mencionado congreso. 
 
Que, el H. Concejo Municipal en Sesión plenaria Nº 128 de 27 de Octubre de 2000, a 
resuelto comisionar a los Sres. Concejales: MARIO OÑA TORREZ y JUAN JOSÉ 
ROMERO PRADEL a dicho encuentro. 
  
Que, es atribución del H. Concejo Municipal al tenor del art. 7º. del Reglamento de Viajes 
del Gobierno Municipal, declarar en comisión a los Sres. Concejales, Alcalde y 
funcionarios jerárquicos, conforme al  art. 12 del mismo reglamento. 
 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, 
CAPITAL DE LA REPÚBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia 
Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 
 
RESUELVE: 
 
Art.1° Declarar en comisión de servicios a los Sres. Concejales:  MARIO OÑA TORREZ 
y JUAN JOSÉ ROMERO PRADEL  del 7 al 12 de noviembre , a objeto de que asistan en 
representación del Ente Deliberante del Gobierno Municipal de Sucre, al XII CONGRESO 
LATINOAMERICANO DE PARLAMENTOS MUNICIPALES a realizarse del 8 al 10 de 
noviembre del año en curso en la Ciudad Joinville Estado de Santa Catarina –Brasil. 
 
 
Art.2º Autorizar el desembolso  de viáticos y pasajes a los efectos de garantizar la 

presencia de la representación designada. 
 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 
 
            Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                    Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTA DEL H. CONCEJO MUCIPAL                        H. CONCEJAL SECRETARIO 
 
Copia Sctrias (5) 
Arch.Exp. 1778/00 
 

 
 
 
 
 
 



  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


